
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 30 de diciembre del 2022

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GAD PARROQUIAL LLUZHAPA

 9,055.30 83,050.67 12,852.52 70,198.15GASTOS CORRIENTES  73,995.37 73,995.37 15,688.0711111111115  9,055.30

 7,610.52 57,658.04 0.00 57,658.04GASTOS EN PERSONAL  50,047.52 50,047.52 13,974.90111111111151  7,610.52

 3,593.00 43,116.00 0.00 43,116.00Remuneraciones Basicas  39,523.00 39,523.00 9,358.8011111111115101  3,593.00

 3,593.00 43,116.00 0.00 43,116.00Remuneraciones Unificadas  39,523.00 39,523.00 9,358.8011111111115101050  3,593.00

 3,299.64 5,996.71-146.41 6,143.12Remuneraciones Complementarias  2,697.07 2,697.07 3,299.6411111111115102  3,299.64

 3,299.64 3,446.71-146.41 3,593.12Decimotercer Sueldo  147.07 147.07 3,299.6411111111115102030  3,299.64

 0.00 2,550.00 0.00 2,550.00Decimocuarto Sueldo  2,550.00 2,550.00 0.0011111111115102040  0.00

 717.88 8,545.33 146.41 8,398.92Aportes Patronales a la Seguridad Social  7,827.45 7,827.45 1,316.4611111111115106  717.88

 418.59 4,953.85 146.41 4,807.44Aporte Patronal  4,535.26 4,535.26 418.5911111111115106010  418.59

 299.29 3,591.48 0.00 3,591.48Fondo de Reserva  3,292.19 3,292.19 897.8711111111115106020  299.29

 93.54 3,590.49 290.49 3,300.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  3,496.95 3,496.95 576.33111111111153  93.54

 93.54 1,460.00 60.00 1,400.00Servicios Basicos  1,366.46 1,366.46 294.8311111111115301  93.54

 30.88 360.00 60.00 300.00Energia Electrica  329.12 329.12 154.8711111111115301040  30.88

 62.66 1,100.00 0.00 1,100.00Telecomunicaciones  1,037.34 1,037.34 139.9611111111115301050  62.66

 0.00 1,810.00 410.00 1,400.00Gastos en Informatica  1,810.00 1,810.00 277.2011111111115307  0.00

 0.00 810.00 410.00 400.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  810.00 810.00 277.2011111111115307020  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  1,000.00 1,000.00 0.0011111111115307040  0.00

 0.00 320.49-179.51 500.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  320.49 320.49 4.3011111111115308  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Materiales de Oficina  200.00 200.00 0.0011111111115308040  0.00

 0.00 120.49-179.51 300.00Materiales de Aseo  120.49 120.49 4.3011111111115308050  0.00

 915.74 16,032.14 9,752.03 6,280.11GASTOS FINANCIEROS  15,116.40 15,116.40 915.74111111111156  915.74

 915.74 16,032.14 9,752.03 6,280.11Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  15,116.40 15,116.40 915.7411111111115602  915.74

 0.00 6,280.11 0.00 6,280.11Sector Publico Financiero  6,280.11 6,280.11 0.0011111111115602010  0.00

 915.74 9,752.03 9,752.03 0.00Sector Privado No Financiero  8,836.29 8,836.29 915.7411111111115602040  915.74

 6.70 400.00 0.00 400.00OTROS GASTOS CORRIENTES  393.30 393.30 6.70111111111157  6.70

 6.70 400.00 0.00 400.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  393.30 393.30 6.7011111111115702  6.70

 0.00 250.00 0.00 250.00Seguros  250.00 250.00 0.0011111111115702010  0.00

 6.70 150.00 0.00 150.00Comisiones Bancarias  143.30 143.30 6.7011111111115702030  6.70

 428.80 5,370.00 2,810.00 2,560.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  4,941.20 4,941.20 214.40111111111158  428.80
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 428.80 5,140.00 2,810.00 2,330.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  4,711.20 4,711.20 214.4011111111115801  428.80

 131.04 950.00 950.00 0.00Al Gobierno Central  818.96 818.96 65.5211111111115801010  131.04

 0.00 2,330.00 0.00 2,330.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  2,330.00 2,330.00 0.0011111111115801020  0.00

 297.76 1,860.00 1,860.00 0.00A Entidades del Gobierno Seccional  1,562.24 1,562.24 148.8811111111115801040  297.76

 0.00 230.00 0.00 230.00Aportes y Participaciones al Sector Publico  230.00 230.00 0.0011111111115804  0.00

 0.00 230.00 0.00 230.00Para el IECE por el 0.5% de las Planillas de Pago al IESS  230.00 230.00 0.0011111111115804060  0.00

 11,464.69 91,645.00 42,781.94 48,863.06GASTOS DE INVERSION  80,180.31 80,180.31 11,198.8911111111117  11,464.69

 1,396.16 16,216.85 598.34 15,618.51GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  14,820.69 14,820.69 4,624.64111111111171  1,396.16

 1,100.00 12,743.33 443.33 12,300.00Remuneraciones Basicas  11,643.33 11,643.33 3,884.2811111111117101  1,100.00

 1,100.00 12,743.33 443.33 12,300.00Salarios Unificados  11,643.33 11,643.33 3,884.2811111111117101060  1,100.00

 162.51 1,925.19 50.16 1,875.03Remuneraciones Complementarias  1,762.68 1,762.68 606.7111111111117102  162.51

 91.67 1,051.54 26.54 1,025.00Decimotercer Sueldo  959.87 959.87 323.3511111111117102030  91.67

 70.84 873.65 23.62 850.03Decimocuarto Sueldo  802.81 802.81 283.3611111111117102040  70.84

 133.65 1,548.33 104.85 1,443.48Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,414.68 1,414.68 133.6511111111117106  133.65

 133.65 1,548.33 104.85 1,443.48Aporte Patronal  1,414.68 1,414.68 133.6511111111117106010  133.65

 6,728.13 52,830.55 22,640.00 30,190.55BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  46,102.42 46,102.42 3,531.61111111111173  6,728.13

 645.90 14,000.00 8,000.00 6,000.00Servicios Generales  13,354.10 13,354.10 1,289.4411111111117302  645.90

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Fletes y Maniobras  1,000.00 1,000.00 650.0011111111117302020  0.00

 645.90 13,000.00 8,000.00 5,000.00Espectaculos Culturales y Sociales  12,354.10 12,354.10 639.4411111111117302050  645.90

 940.00 1,060.00 1,060.00 0.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  120.00 120.00 865.8011111111117304  940.00

 940.00 1,060.00 1,060.00 0.00Instalación, Readecuación, Montaje de Exposiciones, Mantenimiento y Re  120.00 120.00 865.8011111111117304250  940.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  500.00 500.00 0.0011111111117306  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  500.00 500.00 0.0011111111117306060  0.00

 5,142.23 37,270.55 13,580.00 23,690.55Bienes de Uso y Consumo de Inversion  32,128.32 32,128.32 1,376.3711111111117308  5,142.23

 4,232.05 8,780.00 8,780.00 0.00Alimentos y Bebidas  4,547.95 4,547.95 0.0011111111117308010  4,232.05

 440.18 5,800.00-200.00 6,000.00Combustibles y Lubricantes  5,359.82 5,359.82 441.0711111111117308030  440.18

 0.00 200.00 0.00 200.00Materiales de Aseo  200.00 200.00 0.0011111111117308050  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117308110  0.00

 0.00 11,490.55 0.00 11,490.55Materiales Didacticos  11,490.55 11,490.55 0.0011111111117308120  0.00
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 470.00 10,000.00 5,000.00 5,000.00Repuestos y Accesorios  9,530.00 9,530.00 935.3011111111117308130  470.00

 0.00 9,031.60 9,031.60 0.00OBRAS PUBLICAS  9,031.60 9,031.60 0.00111111111175  0.00

 0.00 9,031.60 9,031.60 0.00Obras de Infraestructura  9,031.60 9,031.60 0.0011111111117501  0.00

 0.00 9,031.60 9,031.60 0.00Otras Obras de Infraestructura  9,031.60 9,031.60 0.0011111111117501990  0.00

 3,340.40 13,566.00 10,512.00 3,054.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  10,225.60 10,225.60 3,042.64111111111178  3,340.40

 3,340.40 13,566.00 10,512.00 3,054.00Transferencias para Inversion al Sector Publico  10,225.60 10,225.60 3,042.6411111111117801  3,340.40

 0.00 3,054.00 0.00 3,054.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  3,054.00 3,054.00 0.0011111111117801020  0.00

 3,340.40 10,512.00 10,512.00 0.00A Entidades del Gobierno Seccional  7,171.60 7,171.60 3,042.6411111111117801040  3,340.40

 45,570.48 45,570.48 9,123.09 36,447.39GASTOS DE CAPITAL  0.00 0.00 38,770.3711111111118  45,570.48

 45,570.48 45,570.48 9,123.09 36,447.39BIENES DE LARGA DURACION  0.00 0.00 38,770.37111111111184  45,570.48

 45,570.48 45,570.48 9,123.09 36,447.39Bienes Muebles  0.00 0.00 38,770.3711111111118401  45,570.48

 45,570.48 45,570.48 9,123.09 36,447.39Maquinarias y Equipos  0.00 0.00 38,770.3711111111118401040  45,570.48

 4,021.59 50,270.04 37,494.05 12,775.99APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  46,248.45 46,248.45 4,021.5911111111119  4,021.59

 0.00 12,775.99 0.00 12,775.99AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  12,775.99 12,775.99 0.00111111111196  0.00

 0.00 12,775.99 0.00 12,775.99Amortizacion Deuda Interna  12,775.99 12,775.99 0.0011111111119602  0.00

 0.00 12,775.99 0.00 12,775.99Al Sector Publico Financiero  12,775.99 12,775.99 0.0011111111119602010  0.00

 4,021.59 37,494.05 37,494.05 0.00PASIVO CIRCULANTE  33,472.46 33,472.46 4,021.59111111111197  4,021.59

 4,021.59 37,494.05 37,494.05 0.00Deuda Flotante  33,472.46 33,472.46 4,021.5911111111119701  4,021.59

 4,021.59 37,494.05 37,494.05 0.00De Cuentas por Pagar  33,472.46 33,472.46 4,021.5911111111119701010  4,021.59

SR. EDWIN ORDOÑEZ FIERRO ING. MARCIA PATIÑO MORENO
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES:  168,284.59  102,251.60  270,536.19  200,424.13  200,424.13 70,112.06  69,678.92 70,112.06
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